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Utformning av Stora torget

Ärendebeskrivning
Stora torget, som kantas av en väl sammanhållen ram av äldre byggnader i sten och trä, 
utgör en del av stadskärnans ståtliga torgaxel där även Lilla torget och Museiparken ingår. 
Torget har sedan 1700-talet varit stadens mötes-, handels- och marknadsplats och nu en av 
stadens centrala parkeringsplatser. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att genomföra en process för Stora torget med 
utgångspunkt i varsamhet och småskaliga åtgärder. Syftet är att undersöka möjligheten att 
utveckla torget och dess omgivande ytor för att möjliggöra en trivsam och central mötesplats 
där människor vill och kan vara. Ett mer levande och aktiverat torgrum som kan bidra till en 
attraktiv stadskärna för stadens invånare och besökare.

Genom att tillskapa tillfälliga möjligheter för mänsklig samnärvaro, för handel och för 
evenemang kan människor ges förutsättningar att kunna uppleva Stora torget – ett av 
stadens främsta offentliga rum. 

Förvaltningen föreslår att uppdraget inkluderar:

 Prova olika tillfälliga installationer för att undersöka platsen och hur människor 
använder den.

 Utreda parkeringsmöjligheter och samspelet med andra aktiviteter och evenemang 
på torget. Samtala med näringsidkare och fastighetsägare för samsyn i den tillfälliga 
utformningen.

 Dialog med politiken.

Förvaltningen föreslår att uppdraget innebär att genomföra ett eller flera utformningsförslag 
för tillfälliga installationer och aktiviteter och undersöka platsen och samnärvaron som sker 
där.

Ekonomisk bedömning
I investeringsbudgeten finns medel avsatta för åtgärder vid Stora torget. Åtgärderna ryms 
inom befintlig ekonomisk ram.

Förslag till beslut
Tekniska nämnden beslutar att ge samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att genomföra 
en undersökande process för Stora torget med utgångspunkt i varsamhet och småskaliga 
åtgärder.



Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Louice Norén Karolina Alvaker
Stadsmiljöchef Landskapsarkitekt LAR/MSA
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